[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

ТАЙМЫРСКИЙ ДОЛГАНО-НЕНЕЦКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ХАТАНГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	02.12.2022 г.
	№ 139 – П

О внесении изменений в постановление Администрации сельского поселения Хатанга от 17.08.2021 г. № 094-П «Об утверждении Правил предоставления финансовой поддержки в виде субсидии на мероприятия муниципальной программы «Создание условий для обеспечения жителей сельского поселения Хатанга услугами торговли»»
В соответствии с внесенными изменениями в Постановление Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 № 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации», во исполнение муниципальной программы «Создание условий для обеспечения жителей сельского поселения Хатанга услугами торговли», утвержденной постановлением Администрации сельского поселения Хатанга от 15.11.2013    № 152-П (в ред. от 28.03.2022 № 040-П),
  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Постановление от 17.08.2021г. № 094-П «Об утверждении Правил предоставления финансовой поддержки в виде субсидии на мероприятия муниципальной программы «Создание условий для обеспечения жителей сельского поселения Хатанга услугами торговли»» (далее – постановление) следующие изменения:
1.1.  Добавить в постановление пункт 2.3.7. следующего содержания:

«2.3.7. участники отбора не должен находиться в перечне организаций и физических лиц, в отношении которых имеются сведения об их причастности к экстремистской деятельности или терроризму, либо в перечне организаций и физических лиц, в отношении которых имеются сведения об их причастности к распространению оружия массового уничтожения.»;

1.2. Пункт 3.3. постановления изложить в следующей редакции:

  «3.3. Конкурсный отбор проводится при определении получателя субсидий исходя из наилучших условий достижения целей (результатов) предоставления субсидий.

Критерии оценки заявок, их весовое значение в общей оценке, присвоение порядковых номеров заявкам участников отбора по результатам оценки при проведении конкурса, приведены:

- по мероприятию подпрограммы «Бензин по доступной цене для населения и сельскохозяйственных предприятий поселков сельского поселения Хатанга» в приложении № 2 к Правилам.

По мероприятию подпрограммы «Хлеб по доступной цене для населения в с. Хатанга» Комиссией осуществляется определение победителей и объемов производства хлеба для каждого победителя отбора.

Процедура определения победителей заключается в рассмотрении Комиссией заявок в части объемов, заявленных к поставке участниками отбора.

В случае если объем поставки, заявленный всеми участниками отбора, суммарно не превышает плановые объемы, определенные в объявлении о проведении отбора, то получателями субсидий признаются все участники отбора с учетом заявленных ими объемов поставки.

В случае если заявленный участниками отбора суммарный объем превышает плановые объемы, определенные в объявлении о проведении отбора, то проводится распределение плановых объемов между участниками отбора. Победителями признаются все участники отбора с учетом распределенных им объемов.

Распределение объемов между участниками отбора проводится по формуле:

[image: image2.wmf]план.зав.уч.

уч.

уч.сумм.

О

×

О

О=,

О

где:

Оуч. – объем, распределенный конкретному участнику отбора;

Оуч.сумм. - суммарный объем, заявленный всеми участниками отбора;

Озаяв.уч. - объем, заявленный конкретным участником отбора;

Оплан. - плановый объем.

Если в ходе проведения отбора суммарный заявленный участниками отбора объем не превышал плановый объем, определенный в объявлении о проведении отбора, то может проводится дополнительный отбор в порядке, установленном для проведения отбора.»;

1.3. Первый абзац пункт 3.6. постановления изложить в следующей редакции:

«3.6. Получателями субсидии становятся участники конкурсного отбора, заявки которых признаны соответствующими на основании решения комиссии, которое оформляется протоколом. В протоколе указывается информация об участниках отбора, заявки которых были допущены и отклонены, с указанием причин их отклонения, в том числе положений объявления о проведении отбора, которым не соответствуют такие заявки.»;
1.4. Исключить приложение № 3 к постановлению, приложения № 4, № 5 считать приложениями № 3 и № 4 соответственно.
2. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене Хатангского сельского Совета депутатов и Администрации сельского поселения Хатанга и на официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения Хатанга www.hatanga24.ru
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

Глава сельского поселения Хатанга                                              А.С. Скрипкин